
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛЗ (//. ЛР/J/ № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2019 год, утвержденный 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
01.03.2019 №  791

В целях реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15,10.2014 № 3158 «Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.04.2015 № 1413, от 
15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054, от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 
№ 1697, от 03.06.2016 № 1796, от 26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 № 3371, 
от 30.12.2016 № 4105, от 07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056, от 07.09.2017
№ 2550, от 29.11.2017 № 3498, от 29.01.2018 № 306, от 09.04.2018 № 1048, 
от 05.07.2018 № 1848, от 14.11.2018 № 3075, от 04.12.2018 № 3294, от 28.12.2018 
№ 3590, от 08.02.2019 № 423, от 22.04.2019 № 1394, от 31.05.2019 № 1783, 
от 16.08.2019 № 2404), руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2019 году, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.03.2019 
№ 791 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2019 год (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.05.2019 
№ 1489, от 05.06.2019 № 1807, от 30.07.2019 № 2222), изложив его в новой редакции 
(прилагается).



2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от

J 3 .0 ,
«О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего
благоустройства
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» на 2019 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года» на 2019 год

№ п/п Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Всего, рублей

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5

1.

Муниципальная программа 
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

73 138 500,00 72 094 000,00 1 044 500,0

2.

Подпрограмма 1 
«Повышение благоустройства 
жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского 
округа и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

28 417 800,00 27 373 300,00 1 044 500,0

3.

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и строительству 
линий наружного освещения

1 740 000,00 1 740 000,00 0

4.

Мероприятие 1.1 
Разработка и составление 
проектно-сметной 
документации на строительство 
линий наружного освещения в 
квартале «Е» г. Верхняя Салда

430 000,00 430 000,00 0



4

1 2 3 4 5
(от бывшего маг. 
«Хозяйственный» ул. К.Маркса, 
д.49, д.49а, д.51 до ЦГБ 
ул. Р.Молодежи, д.2А)

5.

Мероприятие 1.2 
Строительство ВЛ-бкВ от 
линий электропередач МУП 
«Горэлектросети» вдоль 
автодороги в районе 
коллективного сада № 9 до 
часовни городского кладбища

1 222 657,35 1 222 657,35 0

6.

Мероприятие 1.3 
Разработка проектной 
документации на 
электроснабжение здания Дома 
ритуальных услуг, 
расположенного у западной 
границы городского кладбища 
около коллективного сада № 5

87 342,65 87 342,62 0

7.

Мероприятие 2
Уличное освещение (текущее 
обслуживание и ремонт сетей 
наружного освещения, 
стоимость уличного освещения)

13 690 000,00 13 690 000,00 0

8.

Мероприятие 2.1 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения г. Верхняя Салда

1 696 000,00 1 696 000,00 0

9.

Мероприятие 2.2 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения пос. Басьяновский

150 000,00 150 000,00 0

10.

Мероприятие 2.3 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Северная

215 000,00 215 000,00 0

И.

Мероприятие 2.4 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Никитино

115 000,00 115 000,00 0

12.

Мероприятие 2.5 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Нелоба

100 000,00 100 000,00 0

13.

Мероприятие 2.6 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Малыгино

50 000,00 50 000,00 0

14. Мероприятие 2.7
Стоимость уличного освещения 10 107 000,00 10 107 000,00 0



5

1 2 3 4 5
г. Верхняя Салда

15.
Мероприятие 2.8
Стоимость уличного освещения
пос. Басьяновский

717 000,00 717 000,00 0

16.

Мероприятие 2.9 
Стоимость уличного освещения 
д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба, д. Малыгино

540 000,00 540 000,00 0

17. Мероприятие 3 
Озеленение 1 950 100,00 1 950 100,00 0

18. Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 970 100,00 970 100,00 0

19.
Мероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников
в г. Верхняя Салда

500 000,00 500 000,00 0

20.

Мероприятие 3.3
Обрезка деревьев и кустарников
в пос. Басьяновский,
пос. Ежевичный,
пос. Тагильский, пос. Песчаный

271 000,00 271 000,00 0

21.
Мероприятие 3.4
Обрезка деревьев в деревне
Никитино

87 000,00 87 000,00 0

22.

Мероприятие 3.5 
Акарицидная обработка 
территорий городских парков и 
скверов в г. Верхняя Салда

61 000,00 61 000,00 0

23.

Мероприятие 3.6 
Оплата по Предписанию 
Счётной палаты 
Верхнесалдинского городского 
округа от 24.04.2019 № 103

61 000,00 61 000,00 0

24.

Мероприятие 4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

9 993 200,00 9 993 200,00 0

25.

Мероприятие 4.1 
Зимнее содержание дворовых 
территорий и территорий, не 
входящих в придомовые, в том 
числе:

2 707 396,80 2 707 396,80 0

26. В т.ч. оплата услуг за 2018 год 107 395,43 107 395,43 0

27. Мероприятие 4.2 
Сбор и уборка мусора 1 324 633,00 1 324 633,00 0

28.

Мероприятие 4.2.1 
Уборка и вывоз твердых 
коммунальных отходов с 
территорий, не входящих в 
придомовые, в том числе при 
проведении

977 051,00 977 051,00 0



6

1 2 3 4 5
благоустроительных 
мероприятий к праздникам

29. В т.ч. оплата услуг за 2018 год 9 550,88 9 550,88 0

30.

Мероприятие 4.2.2 
Уборка и вывоз твердых 
коммунальных отходов с 
территорий после проведения 
акции «Чистый город»

200 000,00 200 000,00 0

31.

Мероприятие 4.2.3 
Сбор и уборка мусора в 
д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба

65 000,00 65 000,00 0

32.

Мероприятие 4.2.4 
Уборка и вывоз мусора с 
кладбищ в д. Северная, 
д. Никитино, д. Нелоба

79 085,76 79 085,76 0

33.

Мероприятие 4.2.5 
Вывоз твердых коммунальных 
отходов и крупногабаритного 
мусора из частного сектора в 
г. Верхняя Салда (оплата услуг 
за 2018 год)

3 496,24 3 496,24 0

34.

Мероприятие 4.3 
Проведение мероприятий по 
созданию и содержанию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

2 178 000,00 2 178 000,00 0

35.

Мероприятие 4.3.1 
Разработка схемы прилегающих 
территорий населенных 
пунктов Верхнесалдинского 
городского округа с нанесением 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

600 000,00 600 000,00 0

36.

Мероприятие 4.3.2 
Проведение мероприятий по 
созданию мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов

1 220 000,00 1 220 000,00 0

37.

Мероприятие 4.3.3 
Проведение мероприятий по 
содержанию мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов

290 000,00 290 000,00 0

38.

Мероприятие 4.3.4 
Оказание услуг по проведению 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков под 
контейнерные площадки ТКО в 
индивидуальной жилой

68 000,00 68 000,00 0



7

1 2 3 4 5
застройке Верхнесалдинского 
городского округа

39.

Мероприятие 4.4 
Кошение травы на территориях, 
не входящих в придомовые в 
г. Верхняя Салда

2 453 230,00 2 453 230,00 0

40.
Мероприятие 4.5
Кошение травы в
пос. Басьяновский

166 270,00 166 270,00 0

41.
Мероприятие 4.6
Кошение травы в д. Никитино,
д. Северная, д. Нелоба

272 400,00 272 400,00 0

42.
Мероприятие 4.7
Подбор и утилизация павших
животных

125 270,20 125 270,20 0

43. В т.ч. оплата услуг за 2018 год 25 270,20 25 270,20 0

44.

Мероприятие 4.8 
Капитальный ремонт 
памятника, посвящённого 
героям, павшим в борьбе за 
дело Великой Октябрьской 
социалистической революции в 
деревне Нелоба

246 000,00 246 000,00 0

45.

Мероприятие 4.9 
Актуализация Правил 
благоустройства территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

370 000,00 370 000,00 0

46.

Мероприятие 4.10 
Разработка проектно-сметной 
документации на устройство 
Вечного огня и 
благоустройство прилегающей 
к нему территории в Парке 
Труда и Победы

150 000,00 150 000,00 0

47.

Мероприятие 7 
Осуществление
государственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак

1 044 500,0 0 1 044 500,0



8

1 2 3 4 5

48.

Мероприятие 7.1 
Отлов, транспортировка, 
временное содержание, 
эвтаназия отловленных 
безнадзорных собак, 
утилизация трупов 
отловленных безнадзорных 
собак

985 400,00 0 985 400,00

49.

Мероприятие 7.2 
Обеспечение деятельности по 
проведению мероприятия по 
регулированию численности 
безнадзорных собак

59 100,00 0 59 100,00

50.

Подпрограмма 2 
«Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

44 720 700,00 44 720 700,00 0

51.

Мероприятие 8
«Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 
бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства»

37 261 300,00 37 261 300,00 0

52.
Мероприятие 8.1
Субсидии на выполнение
муниципального задания

21 656 689,79 21 656 689,79 0

53. Мероприятие 8.2 
Субсидии на иные цели 15 604 610,21 15 604 610,21 0

54.

Мероприятие 9
Осуществление производства и 
выпуска печатного средства 
массовой информации 
«Салдинская газета»

522 200,00 522 200,00 0

55.
Мероприятие 10
Содержание гидротехнических
сооружений

952 200,00 952 200,00 0

56.
Мероприятие 12 
Приобретение техники 
повышенной проходимости

5 985 000,00 5 985 000,00 0


